
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 13Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 249 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo
57197384-1 DIANE NAZARE TAVARES SILVA ENFERMEIRO 12.11.2019 A 11.12.2019 55568/16.12.2019

54194033-1 DIANNA LHYS ARAUJO LEAL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 14.10.2019 A 18.10.2019 55581/16.12.2019

5218691-1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 01.11.2019 A 30.11.2019 55540/16.12.2019

57191242-1 FLAVIO HENRIQUE LEONARDI 
FRANCO

AGENTE ADMINIS-
TRAÇÃO 01.12.2019 A 30.12.2019 55570/16.12.2019

5898358-1 IRIS FREIRE FERNANDES BARBOSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01.11.2019 A 15.11.2019 55565/16.12.2019

721344-1 MARIA JOSE SILVEIRA VIEIRA AGENTE DE PORTARIA 24.10.2019 A 28.10.2019 55572/16.12.2019

5089310-1 MARIA LINDUINA MARQUES 
MEIRELES AGENTE DE PORTARIA 15.11.2019 A 29.12.2019 55579/16.12.2019

5900455-1 MARIA ODETE SILVA BARRETO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 25.09.2019 A 23.11.2019 55576/16.12.2019

57210998-2 MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 18.11.2019 A 24.11.2019 55590/16.12.2019

57207576-1 NILTON NASCIMENTO BARROSO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 18.07.2019 A 27.07.2019 55652/17.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

PORTARIA Nº 250 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57205027-1 ANA CRISTINA MIRANDA UCHOA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 27.08.2019 a 01.09.2019 54065/03.12.2019

3240940-3 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 22.07.2019 A 31.07.2019 55584/16.12.2019

5166993-1 MARLUCIA BEZERRA DE SOUZA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 16.10.2019 A 23.10.2019 55588/16.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
 David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

PORTARIA Nº 243 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189976-1 ELECILDA PEREIRA DE CARVALHO 
RAYOL

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 01.07.2019 A 15.07.2019 55887/03.01.2020

5281652-3 MARIA SILVANA GOMES ARAUJO TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA 15.10.2019 A 21.10.2019 55870/02.01.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 245 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57195693-2 KAMILA PINHEIRO DA SILVA 
PEREIRA ENFERMEIRO 24.11.2019 a 25.11.2019 55773/20.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 524215

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 040/2013- CLINICA E MA-
TERNIDADE SÃO LUCAS-Proc. Nº 2020/42697.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908288 Elemento de Despesa: 339039 e a Fonte de Recurso: 
0103000000: Ação: 261419.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524265
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 026/2015- EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-Proc. Nº 2020/42722.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908338 Elemento de Despesa: 339039 e a Fonte de Recurso: 
0103000000; Ação: 260946.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524273
APOSTILAMENTO 01/2020 AO CONTRATO 029/2015-

PROC. Nº 2020/43375.
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 2020, Ativida-
de: 908338/908288; Elemento de Despesa: 339040 e Fonte: 0103002156.
Assinatura: 14/02/2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública/
SESPA.

Protocolo: 524308
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 029/2011- FERNANDO 
ACATAUASSÚ NUNES-Proc. Nº 2020/42567.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908338 Elemento de Despesa: 339036 e a Fonte de Recurso: 
0103000000: Ação: 260931.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524258
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 015/2013- ALVARO LUIZ 
MIRANDA GOMES-Proc. Nº 2020/42636.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908309;908288; e 908338 Elemento de Despesa: 339036 e a 
Fonte de Recurso: 0103000000: Ação: 260940.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524259
APOSTILAMENTO: 01/2020 AO CONTRATO: 050/2013-PROC. 

2020/43258
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 2020, Ativi-
dade: 908338; Elemento de Despesa: 3390-39 e Fonte de Recurso: 0103
Assinatura: 14/02/2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretaria de Estado de Saúde Pública/
SESPA.

Protocolo: 524294
APOSTILAMENTO 001/2020 AO CONTRATO 037/2015-PROC. 

2020/43159.
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 2020, Ati-
vidade: 908338/908288; Elemento de Despesa: 339039 e Fonte: 0103.
Assinatura: 14/02/2020
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524342
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 069/2019- EMPRESA CON-
FIANÇA DO NORTE LTDA-ME-Proc. Nº 2020/53842.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908289 Elemento de Despesa: 449052 e a Fonte de Recurso: 
0349007088/0149007088.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524276
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 033/2015- EMPRESA UNI-
VERSAL SERVIÇOS LTDA-Proc. Nº 2020/42764.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908338 e 908288 Elemento de Despesa: 339037 e a Fonte de 
Recurso: 0103006360: Ação: 260999.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524261
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 037/2012- ASSOCIAÇÃO 
AMAZÔNICA EVANGÉLICA-Proc. Nº 2020/42528.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908288 Elemento de Despesa:339039 e a Fonte de Recurso: 
0103000000: Ação: 261023.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524269
APOSTILAMENTO: 01/2020 AO CONTRATO: 050/2014-PROC. 

Nº 2020/43346.
Justifi cativa: Adequar à dotação orçamentária ao exercício de 2020, Ativi-
dade: 908338, Elemento de Despesa: 3390-39 e Fonte: 0103.
Assinatura: 29/01/2019.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública/
SESPA.

Protocolo: 524302
Apostilamento nº 001/2020 ao Contrato 034/2018- SVO-INSTITUTO 
DE PATOLOGIA CIRURGICA E MOLECULAR SERVIÇOS LTDA-ME-Proc. Nº 
2020/43824.
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Atividade 
Funcional: 908302 Elemento de Despesa: 339039 e a Fonte de Recurso: 
0349002546.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME– Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 524287


